
Smlouva o dílo
07197073

uzavřená mezi smluvnimi stranami

OBJEDNATEL: Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, pfíspěvková organizace
se sidlem: Blahoslavova 6, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz

jednající:
kontaktní osoba: Mgr. Zuzana Stanovská
IČ: 75027305
OPH:ne
mobilní telefon: 73051668
msblahoslavova@seznam.cz
(dále jen ttobjednatel")

OIČ: x

e-mail:

a

ZHOTOVITEL: OZO Ostrava s.r.o.
se sídlem: Ostrava, Frýdecká 680/444, PSČ 719 00
zapsaný v OR: vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddrJ C, vložka 12647
zastoupený: Mgr.Staniczkem Alešem, MBA, vedouclm provozovny 7
IČ: 62300920 OIČ; CZ62300920
bankovní spojení: Komerčni banka ostrava, číslo účtu 3504540207/0100
e-mail: staniczek@ozoostrava.cz
mobilní telefon: 724985431
telefon úseku (dlspečink Ostrava): objednávání služeb: 596251 315
e-rnall: jaros@ozoostrava.cz
(dále jen "zhotovitel")

čI. I.
Úvodní ustanoveni

1. Předmětem smlouvy je třídění, shromažďováni a předávání odpadů katalogového čísla:
200 108 (biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven, dále jen "odpad")
objednatelem a jeho odběr, přeprava a další nakládáni s nim znotovítetern a vedoucí k jejích
konečnému využiti nebo odstraněni ze strany zhotovítete, to vše dle této smlouvy a
v souladu se závaznými předpisy v této oblasti, především v souladu se zákonem Č,
185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů a v souladu se souvisejfcími
závaznými předpisy v platném znění (dále jen "zákon"),

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen na základě jednotlivých pokynů
objednatele, poskytovat Služby a práce, zejména pronajímat nádoby na odpady, odebírat
odpady, přepravovat odpady, využívat a odstraňovat odpady. objednatel je povinen za
poskytnuté práce a služby zaplatit zhotoviteli cenu dle platného ceníku OlO Ostrava s.r.o.,
který je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Objednatel a zhotovitel prohlašují každý za svou stranu, že splňují všechny zákonem
stanovené podmínky potřebné pro plněnf předmětu této smlouvy. Účastníci smlouvy
prohlašují, že jsou oprávněni se zavázat způsobem v této smlouvě uvedeným a současně
se zavazují nahradit připadnou škodu, jestliže by se toto prohlášení dodatečně ukázalo
nepravdivým.



2

či. II.
Předmět

1. Zhotovitel se zavazuje k zajištění a provedení pravidelného svozu a dále využití
biologicky rozložitelného odpadu z kuchyní a stravoven katalogového čísla: 200 108 z
mateřských škol (dále jen "MŠ").

2. Specifikace předmětu:

Jedná se tyto úkony:

pravidelný svoz a využití biologicky rozložitelného odpadu, katalogového čísla 20 01
08 z Katalogu odpadů vydaného Ministerstvem životního prostředí, z kuchyní a
stravoven (dále také "zařízení") MŠ uvedené v příloze Č. 1 této smlouvy v rozsahu 3x
týdně, pondělí - sobota (s minimálním svozem v průběhu školního volna a prázdnin).
Využití bude provedeno materiálovým nebo energetickým způsobem;

shromažďování odpadu bude probíhat prostřednictvím speciálních nádob o obsahu:
30 litrů, určených ke svozu odpadu katalogového čísla 200108, konstruovaných ve
shodě s technickou normou ČSN 8401-6 a s víkem nádoby, opatřeným speciálním
gumovým těsněním s pákovým mechanismem, zajišťujícím maximální utěsnění víka,
součástí nádoby bude také plastový pytel na bezprostřední ukládání odpadů do tohoto
pytle. Tyto nádoby budou pořízeny zhotovitelem na jeho náklady, jsou jeho majetkem,
a při jakémkoliv poškození budou nahrazeny novými, funkčními. Po každém jejich
vývozu budou do nádob vloženy čisté funkční pytle dodané zhotovitelem. Objednatel
je povinen počínat si tak, aby nedocházelo k jejich znehodnocení, poškození, ztrátě či
odcizení.

každé kuchyni a stravovně, bude dodán zhotovitelem potřebný počet čistých nádob na
odpad, a to na vyžádání. Po naplnění odpadem bude nádoba nejpozději do 48 hodin
zhotovitelem odvezena. Při odvozu nádoby s odpadem bude zhotovitelem dodán
kuchyni či stravovně potřebný počet prázdných čistých nádob vč. plastových pytlů na
odpad na následující den, kdy se bude vařit. Potřebný počet nádob na odpad pro
jednotlivou kuchyň a stravovnu bude dohodnut mezi zhotovitelem a jednotlivými
kuchyněmi a stravovnami podle počtu strávníků.

minimální svoz v průběhu školního volna a prázdnin bude dohodnut mezi zhotovitelem
a jednotlivými kuchyněmi a stravovnami, nejpozději 30 dni před konkrétním školním
volnem a prázdninami a bude prokazatelně sdělen zhotoviteli.

3. Mimo výše uvedené pravidelné svozy, může objednatel zadat zhotoviteli provádění
svozů i v mimořádných situacích / víkend, prázdniny/ (např. karneval, příměstský tábor,
apod.), v průběhu školního volna a prázdnin. Mimořádný svoz bude dohodnut mezi
objednatelem a zhotovitelem a prokazatelně sdělen zhotoviteli nejpozději 30 dní před
mimořádným svozem. Mimořádný svoz může být prováděn také mimo uvedený časový
a věcný harmonogram.

4. Práce budou provedeny dle obvyklých technologických a pracovních postupů, v souladu
s touto smlouvou a veškerými právními předpisy a podmínkami vztahujícími se
k předmětu smlouvy.

5. Při svozu bude zhotovitel používat vlastní technické prostředky.



3

6. Zhotovitel se zavazuje vykonávat svoz tak, aby neomezoval výkon práce zaměstnanců
jednotlivých MŠ a aby vždy byly zajištěny vhodné pracovní podmínky zaměstnanců
objednatele.

či. III.
Odměna
1. Cena za svoz biologického rozložitelnéhoodpadu ze všech zařízení v rozsahu svozů:

pondělí - sobota je dohodnuta mezi objednatelem a zhotovitelem na základě platného
ceníku předloženého společností OZO Ostrava s.r.o, který je nedílnou součástí této
smlouvy.

2. K této ceně bude připočtenadaň z přidanéhodnotydle platnýchpředpisů.

3. Zhotovitel má právo jednostranně upravit cenu uvedenouv ceníku této smlouvy, přičemž
tato cenová úprava je pro objednatele závazná a to ode dne, kdy se o ní prokazatelně
dozvěděl.

4. Součástí sjednané odměny jsou veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné a úplné
provedenívšechprací (např. nákladyna energetickéa materiálovévyužití odpadu, náklady
na dopravu,nákladyna zaměstnance, nákladyna pořízenínádob).

či. IV.
Doba provádění
1. Svoz bude prováděn z kuchyní a stravoven MŠ uvedené v této smlouvě v rozsahu 2x

týdně.

2. Cena za svozyv měsíci, bude kalkulována podle fakticky provedenýchsvozů a to počtem
svezenýchnádobz danéhoodběrnéhomísta v daném měsíci.

3. Smlouvase uzavírána dobu neurčitou, a to od data určenéhotermínemzahájení svozu.

či. V.
Místo plnění
Místem plněníjsou jednotlivé stravovnya kuchyněMŠ uvedenév přílozetéto smlouvy. Bude
li některé ze zařízení v průběhu roku přestěhovánona jinou adresu, než je adresa uvedená
v příloze č. 1 smlouvy, je objednatele povinen novou adresu neprodleně sdělit zhotoviteli.
Oznámení o změně místa svozu bude učiněno písemnou formou, nejpozději do 15-ti
pracovníchdnů od uskutečnění změny, a to kontaktní osobě zhotovitele uvedené v záhlaví
smlouvy,odpovědnéza společnostOZO Ostrava s.r.o ve věcech technických.O této změně
není nutné již uzavírat dodatek ke smlouvě. Zhotovitele není odpovědnýza řádný a včasný
svoz odpadu, pokud mu nebude prokazatelně oznámena nová adresa, resp. nové místo
plnění.

či. VI.
Platební podmínky
1. Zhotovitel prohlašuje, že nežádá zálohu k úhradě hotových výdajů. Náhrada nákladů

účelně vynaložených při provádění prací a služeb dle této smlouvy je obsažena ve
sjednanéodměnědle čl. III této smlouvy.



4

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen .řaktura"),
které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Provedené práce a služby budou účtovány jednou měsíčně, po skončení kalendářního
měsíce.

4. Doba splatnosti faktur je stanovena na 14 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli.
Pro placení jiných plateb (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrady újmy aj.) si
smluvní strany sjednávají 14 denní dobu splatnosti ode dne data vystavení.

5. Faktura (daňový doklad) musí být zhotovitelem odeslána objednateli nejpozději třetí den
ode dne jejího vystavení.

6. Objednatel souhlasí, v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty, s vystavováním
faktur (daňových dokladů) zhotovitelem velektronické podobě (dále jen "elektronická
faktura"), přičemž tyto elektronické faktury se zasílají z elektronické adresy zhotovitele na
elektronickou adresu objednatele. Objednatel i zhotovitel jsou povinni při změně své
elektronické adresy tuto změnu ihned nahlásit druhé smluvní straně. Zhotovitel může
faktury (daňové doklady) vystavovat a zasílat objednateli také jiným obvyklým způsobem.

7. Nebude-Ii faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována odměna nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby
splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel
provede opravu vystavením nové faktury. Od data odeslání vadné faktury přestává běžet
původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené faktury.

8. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných činností (služeb).

9. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve
faktuře. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový
přístup podle §96 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku.

či. VII.
Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této
smlouvy, a to v rozsahu a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli
spravedlivě požadovat.

2. Zhotovitel určí po dobu trvání plnění předmětu smlouvy zodpovědného zaměstnance nebo
jeho zástupce, který bude vybaven mobilním telefonem pro možnost řešení
nepředvídaných situací souvisejících s plněním předmětu smlouvy a tuto osobu, včetně
kontaktů oznámí bez zbytečného odkladu písemně a prokazatelně, konkrétně pak
kontaktní osobě uvedené v záhlaví smlouvy odpovědné za společnost zhotovitele ve
věcech technických.

3. Reklamace služby, případné oznamování vad plnění u jednotlivých svozů odpadu je
objednatel povinen sdělovat na linku dispečera či e-mailem neprodleně, nejdéle do 2 dnů
od vadně poskytnuté služby (dále jako reklamace).

4. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 24 hodin, po prokazatelném nahlášení vady plnění,
zjistit zda došlo k závadnému stavu v místě plnění, pokud se smluvní strany prokazatelně
nedohodnou jinak. Reklamace bude ze strany příkazníka vyřízena zpravidla do 24 hodin,



5

nejpozději do 2 dnů, od jejího uplatnění a to ke spokojenosti dané MŠ, od které reklamace
svozu vzešla.

5. Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele přístup do prostor v jednotlivých zařízeních, ve
kterých budou uloženy jednotlivé nádoby s biologickým odpadem.

či. VIII.
Sankční ujednání

1. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura v době splatnosti, je tento povinen
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,15 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

Zveřejnění smlouvy

1. Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona Č. 340/2015 Sb. o
registru smluv tuto smlouvu včetně všech dodatků, kterými se tato smlouva doplňuje, mění,
nahrazuje nebo ruší, a to v registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se
rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově
čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5, odst. 5 zákona o registru smluv do registru
smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv OZO Ostrava s.r.o., přičemž bude plně respektovat
ustanovení čI. I této smlouvy.

Či. IX.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Dle § 1765 zák. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní strany na sebe převzaly
nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou,
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností,
které mohou po uzavření této smlouvy nastat. Tuto smlouvu nelze měnit rozhodnutím
soudu v jakékoli její části.

3. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučuj í přijetí nabídky,
která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo
odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv části mohou smluvní strany pouze formou
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek
této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou, či písemnou výpovědí
jedné ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu.

6. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě v délce 3 měsíců, která počíná běžet prvního
dne kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď
prokazatelně doručena druhé smluvní straně.

7. Nejpozději poslední den trvání smluvního vztahu budou ze strany objednatele, resp.
jednotlivých kuchyní a stravoven, odevzdány všechny nádoby na odpad, které jim
zhotovitel poskytl, jinak odpovídá za škoda, která zhotoviteli vznikne.



6

8. Ustanovení §2443 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud jde o náhradu škody.
se nepoužije v případě výpovědi ze strany objednatele z důvodu porušení povinnosti
zhotovitele dle této Smlouvy.

9. Žádná ze smluvních stran nemůže bez plsemného souhlasu postoupit kterákoliv svá práva
ani převést kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třeti osobě.

10. Pro případ, ze ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit
takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této
smlouvy nerná za následek neplatnost ostatních ustanovení.

11. Písemnosti se považuji za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení
odmítne či jinak znemožní.

12. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřenfm smlouvy. je právně irelevantní a mezi stranami
platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě.

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, a že
s jejím obsahem souhlasí.

14. Za cbiednatele i zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech zaměstnanec uvedený v záhlaví
smlouvy.

15. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost smlouvy.

Přílohy;
1/ Platný cenlk služeb OZO Ostrava s.r.o.





7



OZO!!!
O!.t) (hlrl\ n '.1.0 .. l'~cI~ck;1 61(0/-14-1, 71 Q 00 O Iml a

Ceník Č. 7/2019
pro mateřské školy Statutárního města Ostrava

I. Pravideln~ svoz a odstraňování biologicky rozložitelného odpadu z kuchyní a stravoven
matePskýchškol:

V cenách je obsaženo propůjčeni nádob na odpady, jejich výměna a hygienizace, sběr, SVOz a likvidace
biologicky rozložitelného odpadu, Pro stanoveni ceny nenl rozhodujici vzdálenost ani hmotnost odpadu v nádobě,

K Výše uvedeným cenám bude účtováno DPH dle platné legislativy,
Tento cenlk nabývá účinnosti dne 1 .srpna 2019,

.~)
Lu )

V Ostravě dne 25,7, 2019
Zpracoval: Ing. Dobeš Ivan

Ing. Iveta Sulková
ekonomická naměstkyné

SflOICCI10~1 je lilpsiuliI v Obchodním rCJsttfl..u II Kr:VSkdlO oudu
I O· (,~l()(I()~(I, 01 '; ',62 O '120

Mr"vi;) oddll C vlnll.. •• 12647 '/c unc 2.11.1(1)4

-1·
Ceník c.7 mo



o O!!! 
(J!() O,lrmll ~ Ul.. Frvdecka 61Wl444. 719 on ()strfil'l1

Ceník Č. 7/ 2019
pro mateřské školy Statutárního města Ostrava

I. Pravidelný svoz a odstraňování biologicky rozlo!ltelného odpadu z kuchyní a stravoven
mateřských škol :

V cenách je obsaženo propůjčení nádob na odpady, jejich výměna a hygienlzace. sběr, svoz a likvidace
biologicky rozíožitelného odpadu. Pro stanoveni ceny neni rozhodujici vzdálenost ani hmotnost odpadu v nádobě,

Objem cena
za 1 svoznádoby Kč

nádoba 30 I 159,00
nádoba 120 I 318,00

K výše uvedeným cenám bude účtováno DPH dle platné legislativy.
Tento ceník nabývá účinnosti dne 1 .srpna 2019.

V Ostravě dne 25.7.2019
zpracoval. Ing. Dobeš Ivan

Ing, Iveta Sulkova
ekonomická náměstkyně

SPUICČílO~1 je llíps,uin Obchodním rCJsltikll li Kr:tisk~ho soudu" O lmVč oddll t,' vlM.kn 12647 ze line 2.11.1994
1 '0; cmoono, 01<> C~62J()OnO

-1-
Cunlk e.712019


